
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATO CEPE Nº 02/2025 
 
ATO Nº 02/2025/CEPE, DE 07 DE MARÇO DE 2025 - O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão (Cepe) da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, considerando o 
que consta no processo SEI nº 23114.916517/2024-16 e o disposto no art. 15, § 1o, inciso I, do 
Regimento Geral, resolve: exonerar o professor LEONARDO ANTÔNIO MENDES DE SOUZA, 
matrícula 10118-4/UFV, da função de representante suplente da carreira de Magistério Superior 
do Campus Florestal no Cepe, em razão de sua assunção ao cargo de Coordenador do Curso de 
Licenciatura em Física, do Campus Florestal, FUC-001. 
 
Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA        
 
Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas 
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 11/03/2025) 

 
1 

 

mailto:campusoficial@ufv.br

